Cuenta Publica 2022

CUENTA PUBLICA 2022
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
FONDOS Y FIDEICOMISOS
10 ECONOMIA
K20 FIDEICOMISO DE FOMENTO MINERO
(PESOS)

TOTAL DE RECURSOSY
DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES
FINANCIERAS EN EL SECTOR PUBLICO
FINANCIERAS EN OTROS SECTORES
EN TESORERIA DERIVADA DE CREDITO EXTERNO
INGRESOS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
RECUPERACION DE CARTERA
DESCUENTOS Y REDESCUENTOS
A TRAVES DE LA BANCA MULTIPLE
BANCA COMERCIAL
OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS
A TRAVES DE LA BANCA DE DESARROLLO
BANCOS DE DESARROLLO
FONDOS DE FOMENTO
OTRAS ENTIDADES PUBLICAS FINANCIERAS
CONTRATACION DE CREDITOS
EXTERNO
A TESORERIA DE LA FEDERACION
A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL
A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO
OTROS
A CARGO DE LA ENTIDAD
A CARGO DE OTROS
INTERNO
INTERBANCARIO
BANXICO
SUJETO A CREDITO EXTERNO
LINEA NORMAL
REDESCUENTOS CON FONDOS DE FOMENTO
OTRAS FUENTES

8,348,351,163
287,821,308
7,393,683
280,427,625

0

0
8,060,529,855
0

0

0
6,259,260,581
6,259,260,581
4,422,774,691
435,169,971
3,987,604,720
1,836,485,890
0

0
1,836,485,890
1,315,644,732

o O O O o o o

1,315,644,732

o O O O o

1,315,644,732

5,256,599,367
486,311,326
19,743,018
466,568,308

0

0
4,770,288,041
0

0

0
3,296,340,561
3,296,340,561
2,305,495,091
254,652,174
2,050,842,917
990,845,470
0

0

990,845,470
1,103,617,250

o O O O o o o

1,103,617,250

o O O O O

1,103,617,250

5,326,958,137
486,311,326
19,743,018
466,568,308

0

0
4,840,646,811
0

0

0
3,476,869,910
3,476,869,910
2,232,550,061
185,734,982
2,046,815,079
1,244,319,849
0

0
1,244,319,849
1,041,947,280

0
0
0
0
0
0
0

1,041,947,280

o O O O O

1,041,947,280
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CUENTA PUBLICA 2022
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
FONDOS Y FIDEICOMISOS
10 ECONOMIA
K20 FIDEICOMISO DE FOMENTO MINERO
(PESOS)

SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FISICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
INGRESOS POR OPERACION
INTERESES COBRADOS
COMISIONES COBRADAS
OTROS
OTROS INGRESOS
PRODUCTOS Y BENEFICIOS DIRECTOS
OTROS INGRESOS

o O O O O O O 0o o o o o

443,858,788
402,800,242
1,690,000
39,368,546
41,765,754
0
41,765,754

o O O O O O O 0o o o o o

328,564,476
287,505,930
1,690,000
39,368,546
41,765,754
0
41,765,754

O O O O O O O o o o o o

296,761,085
303,080,469
0

-6,319,384
25,068,536
0
25,068,536

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico; Recaudado, el ente publico.
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