Cuenta Pública 2022

CUENTA PÚBLICA 2022 INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO FONDOS Y FIDEICOMISOS 10 ECONOMÍA K2O FIDEICOMISO DE FOMENTO MINERO (PESOS)

(PESUS)			
Concepto	ESTIMADO	MODIFICADO	RECAUDADO
TOTAL DE RECURSOS ¹ /	8,348,351,163	5,256,599,367	5,326,958,137
DISPONIBILIDAD INICIAL	287,821,308	486,311,326	486,311,326
CORRIENTES	7,393,683	19,743,018	19,743,018
FINANCIERAS EN EL SECTOR PÚBLICO	280,427,625	466,568,308	466,568,308
FINANCIERAS EN OTROS SECTORES	0	0	0
EN TESORERÍA DERIVADA DE CRÉDITO EXTERNO	0	0	0
INGRESOS	8,060,529,855	4,770,288,041	4,840,646,811
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	О	0	0
POR CUENTA DE TERCEROS	О	0	0
POR EROGACIONES RECUPERABLES	О	0	0
RECUPERACIÓN DE CARTERA	6,259,260,581	3,296,340,561	3,476,869,910
DESCUENTOS Y REDESCUENTOS	6,259,260,581	3,296,340,561	3,476,869,910
A TRAVÉS DE LA BANCA MÚLTIPLE	4,422,774,691	2,305,495,091	2,232,550,061
BANCA COMERCIAL	435,169,971	254,652,174	185,734,982
OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS	3,987,604,720	2,050,842,917	2,046,815,079
A TRAVÉS DE LA BANCA DE DESARROLLO	1,836,485,890	990,845,470	1,244,319,849
BANCOS DE DESARROLLO	o	0	0
FONDOS DE FOMENTO	О	0	C
OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS FINANCIERAS	1,836,485,890	990,845,470	1,244,319,849
CONTRATACIÓN DE CRÉDITOS	1,315,644,732	1,103,617,250	1,041,947,280
EXTERNO	О	0	O
A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN	o	0	C
A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL	o	0	C
A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO	О	0	C
OTROS	o	0	C
A CARGO DE LA ENTIDAD	o	0	C
A CARGO DE OTROS	o	0	C
INTERNO	1,315,644,732	1,103,617,250	1,041,947,280
INTERBANCARIO	О	0	C
BANXICO	o	0	C
SUJETO A CRÉDITO EXTERNO	o	0	C
LÍNEA NORMAL	o	0	C
REDESCUENTOS CON FONDOS DE FOMENTO	o	0	C
OTRAS FUENTES	1,315,644,732	1,103,617,250	1,041,947,280

Cuenta Pública 2022

CUENTA PÚBLICA 2022 INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO FONDOS Y FIDEICOMISOS 10 ECONOMÍA K2O FIDEICOMISO DE FOMENTO MINERO (PESOS)

(1 2503)			
Concepto	ESTIMADO	MODIFICADO	RECAUDADO
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES	0	0	0
SUBSIDIOS	0	0	0
CORRIENTES	0	0	0
DE CAPITAL	0	0	0
APOYOS FISCALES	0	0	0
CORRIENTES	0	0	0
SERVICIOS PERSONALES	0	0	0
OTROS	0	0	0
INVERSIÓN FÍSICA	0	0	0
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0	0
INVERSIÓN FINANCIERA	0	0	0
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS	0	0	0
INGRESOS POR OPERACIÓN	443,858,788	328,564,476	296,761,085
INTERESES COBRADOS	402,800,242	287,505,930	303,080,469
COMISIONES COBRADAS	1,690,000	1,690,000	0
OTROS	39,368,546	39,368,546	-6,319,384
OTROS INGRESOS	41,765,754	41,765,754	25,068,536
PRODUCTOS Y BENEFICIOS DIRECTOS	0	0	o
OTROS INGRESOS	41,765,754	41,765,754	25,068,536

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.